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Motion, M om ett modernt och tillgängligt 
föräldraskapsstödsprogram i grundskolan 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Andréa 
Hedin, Moderaterna, om ett modernt och tillgängligt 
föräldraskapsstödsprogram i grundskolan. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Andréa Hedin (M) att 
relevanta föräldraskapsstödsutbildningar ska anpassas i syfte att 
kunna hållas i, och tillsammans med, grundskolorna för att öka 
antalet deltagande föräldrar. Samtliga föräldrar med barn i 
högstadiet ska genom skolorna och i samarbete med socialtjänsten 
erbjudas föräldraskapsstödsutbildning. Motionären föreslår även att 
detta ska provas som ett pilotprojekt på utvalda grundskolor.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen och vill lyfta att det 
redan finns en pågående dialog tillsammans med en del skolor i 
Farsta om ett samarbete gällande föräldraskapsstödsprogram. På 
kort sikt kan det dock innebära större ekonomiska kostnader och 
personalresurser för förvaltningen att erbjuda 
föräldraskapsstödutbildning för alla föräldrar, men att det på lång 
sikt kan gynna barn, unga, föräldrar och samhället. 

Bakgrund 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Andréa Hedin, M att 
relevanta föräldraskapsstödsutbildningar ska anpassas i syfte att 
kunna hållas i, och tillsammans med, grundskolorna. Motionären 
föreslår även att detta ska provas som ett pilotprojekt på utvalda 
grundskolor. 
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Motion om ett modernt och tillgängligt 
föräldraskapsstödsprogram i grundskolan , 
KS 2024/389, remiss 
 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 27 
augusti. 

Remissen i sammanfattning 
Enligt motionären är engagerade föräldrar och en stark 
vuxennärvaro viktigt för barns utveckling. I ett samhälle där psykisk 
ohälsa växer, konflikter i skolan uppstår och där rekrytering av barn 
in i kriminalitet är ett stort problem, är föräldraansvaret 
betydelsefullt för barns trygghet. Trots att Stockholms stad har ett 
arbete med föräldraskapsstödsprogram anser motionären att detta 
inte når tillräckligt många föräldrar. Föräldrar får genom 
föräldraskapsstödsprogram enligt motionären bland annat: 
 

- Nya verktyg och kunskap för att hantera utmaningar i 
föräldraskapet 

- Nya kommunikations- och föräldraskapsmetoder 
- En ökad förmåga att skapa en trygg och stödjande miljö för 

sina barn 
- Verktyg för att på bättre sätt kunna hantera stress och svåra 

situationer  
 

Även samhället gynnas av att föräldrar får stöd i sitt föräldraskap då 
problematiska beteenden hos barn kan förebyggas, vilket leder till 
minskade samhällskostnader.  
 
Motionären lyfter att det finns skillnader i antal deltagande föräldrar 
på föräldraskapsstödsutbildningar inom Stockholms stad. Staden 
förklarar detta med att det bland annat finns för få utbildade 
gruppledare inom vissa stadsdelsförvaltningar, att 
marknadsföringen för föräldraskapsstödsprogrammen kan se olika 
ut och att det finns en variation i utbudet av program som 
stadsdelsförvaltningarna erbjuder.  
 
Vidare anser motionären att Stockholms stad behöver prova nya 
arbetssätt för att öka antalet deltagande föräldrar och föreslår därför 
att föräldrastödsutbildningar skulle kunna ges i samarbete med 
skolan. Föräldraskapsstödsutbildning skulle då kunna erbjudas till 
alla föräldrar återkommande under varje termin vilket även skulle 
kunna minska stigmat om att söka stöd hos socialtjänsten. Genom 
att erbjuda föräldraskapsstöd utifrån årskurs och klassvis kan det 
även leda till en förbättrad relation mellan vårdnadshavare och en 
ökad kännedom om barnets umgänge. Motionären lyfter att 
utbildningen skulle kunna hållas av skolsocionomer, fältassistenter, 
föräldrarådgivare, socialsekreterare eller familjebehandlare, men 
behöver ske i dialog med skola och i närvaro av lärare och 
skolledning. Detta arbetssätt används redan av exempelvis 
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föräldraskapsstödsprogram i grundskolan , 
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Fryshusets grundskolor under högstadiets första år och utbildningen 
ges i samma format som föräldramöten. Detta är ett arbetssätt som 
har resulterat i hög föräldranärvaro, ökad tillit och 
relationsbyggande föräldrar sinsemellan.  
 
Motionären menar att socialtjänstens närvaro vid föräldramöten är 
kopplad till individnivå istället för att vara en integrerad del av 
utbildningsplanen. En förklaring till detta kan vara socialtjänstens 
höga personalomsättning och arbetsbelastning. Genom tydliga 
rutiner kan skolor få det stöd de behöver för att elever ska få en 
trygg och säker skolmiljö samt bidra till en trygg tillvaro i hemmet. 
Resultatet av detta arbete kommer att avlasta skolor och socialtjänst 
i samband med att föräldrar stärks i sitt föräldraskap och konflikter i 
hemmet minskar  
 
Utifrån de utvärderingar som gjorts inom ramen för Stockholms 
stads befintliga kurser och föräldraskapsstödsprogram har resultaten 
visat på ett högt förtroende för samarbetet mellan socialtjänsten och 
skolan. Utvärderingen har även visat att fler föräldrar har förändrat 
synen på skola och socialtjänst vilket lett till en förbättrad relation 
mellan föräldrar och barn. Detta har särskilt visat sig i geografiska 
områden med socioekonomiska utmaningar och segregation.  
 
Motionären vill dock understryka att socialtjänsten kan fortsätta 
ansvara för de specialiserade föräldraskapsstödsprogrammen för 
föräldrar i behov av riktat stöd.  
 
Motionären föreslår att den föreslagna strukturen ska erbjudas till 
föräldrar med barn som studerar på högstadiet genom ett 
pilotprojekt på utvalda skolor. Med anledning av ovanstående 
föreslås:  
 
 Att relevanta föräldraskapsstödsutbildningar anpassas i syfte med 
att kunna hållas i, och tillsammans med, grundskolorna.  
 
 Att modellen testas som ett pilotprojekt på några utvalda 
grundskolor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen som presenteras i 
motionen och det finns redan en pågående dialog tillsammans med 
en del skolor i Farsta om ett samarbete gällande 
föräldraskapsstödsprogram.  
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Förvaltningen lyfter vikten av att tidiga och förebyggande insatser 
till ännu yngre barn och deras föräldrar och en satsning på 
föräldraskapsstödsutbildning i samarbete med skolan bör ske i 
tidigare årskurser än högstadiet. En ökad samverkan tillsammans 
med förskola, skola, hälso- och sjukvård samt andra verksamheter 
kan bidra till goda resultat för föräldraskapsstödsprogrammen och 
dess deltagare. Detta skulle även innebära ökade möjligheter att nå 
fler föräldrar i behov av stöd samt att öka förtroendet för 
socialtjänsten. 
 
På kort sikt kan det dock innebära större ekonomiska kostnader och 
personalresurser för förvaltningen att erbjuda 
föräldraskapsstödsprogram till alla föräldrar, men att det på lång 
sikt kan gynna barn, unga, föräldrar och samhället. 
 
Arbetet med föräldraskapsstödsprogram innebär inga miljö- eller 
klimatkonsekvenser. Föräldraskapsstödsprogram erbjuds till 
föräldrar utifrån behov och är oberoende av kön, därav finns det 
inga relevanta jämställdhetsaspekter. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Gunilla Ekstrand  Therese Grahn 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Motion (M) om ett modernt och tillgängligt 
föräldraskapsstödsprogram i grundskolan
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